
                                                                                             PATVIRTINTA  

                                                                                             Kelmės rajono savivaldybės tarybos  

 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-124 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KELMĖS RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS  

CENTRO 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

2020-04-03 

      

           VADOVO ŽODIS 

Viešoji įstaiga Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras pagal Lietuvos Respublikos 

sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos iš Kelmės rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne 

pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas fiziniams ir juridiniams 

asmenims. Įstaiga yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, 

savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaigos buveinė yra Kelmė, Nepriklausomybės g. 2. 

Įstaigos veikla neterminuota. Įstaigos identifikavimo numeris 162730352. Įregistruota 1997 m. spalio 

31 dieną.  

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas yra Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas, teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą, prieinamų ir 

tinkamų įstaigos licencijoje nurodytų sveikatos priežiūros paslaugų suteikimas. Įstaigos veiklos 

uždavinys – organizuoti ir teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias teikti teisę suteikia 

įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija. 

Įstaigos veikla planuojama, atsižvelgiant į steigėjo Kelmės rajono savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentus ir sutarties, sudarytos su Šiaulių teritorine ligonių kasa, reikalavimus.  

2019 metus įstaiga baigė su 2623,68 Eur grynuoju perviršiu. Siekdami įstaigos tikslų 

susiduriame su nemažais iššūkiais. Kasmet dėl demografinių pokyčių ir migracijos mažėja prisirašiusių 

prie įstaigos gyventojų  skaičius, atitinkamai mažėja  finansavimas už prisirašiusius gyventojus, nes 

trys ketvirtadaliai lėšų, skiriamų pirminės sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti, skiriamos už 

prisirašiusį gyventoją. Sumažėjus aptarnaujamų gyventojų, mažiau suteikiama ir papildomai 

apmokamų paslaugų, o naujų skatinamųjų paslaugų neatsiranda arba papildomi įpareigojimai įstaigai, 

kaip pavyzdžiui įtraukti į šeimos gydytojo komandą kineziterapeutą ar socialinį darbuotoją niekaip 

papildomai nefinansuojami, nes sveikatos sistemos finansavimo pokyčiai neatitinka BVP pokyčių, 



 2 

todėl pirminei sveikatos priežiūrai vis dar neskiriama  20 proc. visų PSDF lėšų, nors vyriausybės 

sveikatos strategijoje buvo numatyta tai pasiekti iki 2020 m.  

Kasmet  nuo 7 iki 9 proc. visų prisirašiusių yra nedrausti, taigi finansavimo už juos negauname, 

o būtinosios pagalbos paslaugas teikti turime. Senėjant visuomenei darosi sunku patenkinti kaimo 

gyventojų lūkesčius, nes išlaikyti ambulatorijas ir medicinos punktus kaime dėl mažo kaimo gyventojų 

skaičiaus tampa nuostolinga. 2019 m. savivaldybės tarybos sprendimu uždaryti mažiausiai gyventojų 

aptarnavę Žalpių, Pašilės ir Butkiškės medicinos punktai. 

Visuotinė problema kaimiškuose rajonuose yra gydytojų ir slaugytojų trūkumas: 50 proc. 

gydytojų ir 40 proc. slaugytojų yra pensinio amžiaus arba jiems likę 1-2 metai iki pensijos.  Pritraukti 

jaunus specialistus labai sunku, net ir suteikiant butus bei siūlant konkurencingą atlyginimą. Dažnai 

jaunimas renkasi darbą užsienyje arba didžiuosiuose šalies miestuose. 

Galima pasidžiaugti, kad įstaigos gydytojų vidutinis vieno mėnesio darbo užmokestis etatui 

2019 m. sudarė 2554 Eur ir beveik siekė šalies  gydytojų VDU per mėnesį etatui – 2573 Eur, slaugytojų 

vidutinis  vieno mėnesio darbo užmokestis etatui 2019 m. sudarė 1285 Eur ir buvo tik 10 Eur mažesnis 

už šalies slaugytojų VDU etatui per mėnesį – 1295 Eur. Procentinis darbuotojų darbo užmokesčio 

didėjimo vertinimas yra problematinis. Kai darbuotojų atlyginimai yra dideli, faktinis didėjimais eurais 

yra pakankamai didelis, bet procentinis didėjimas gali būti nepakankamas. Dėl planinių TLK sutartinių 

sumų didinimo, kai neatsižvelgiama į prisirašiusių gyventojų skaičiaus kitimus metų bėgyje, skirtų 

sumų neįmanoma įsisavinti ir atlyginimus reikia didinti iš vidinių rezervų, kuriuos sukaupti labai 

sunku.     

Visos gydytojų ir slaugytojų darbo vietos įstaigoje kompiuterizuotos. Įstaiga sėkmingai 

naudojasi regionine e. sveikatos informacine sistema, 100 proc. kompensuojamųjų receptų išrašoma 

elektroniniu būdu, teikiamos nuotolinės konsultacijos, rašomi elektroniniai siuntimai, bet dirbti dažnai 

trukdo elektroninio parašo ir pačios e. sistemos techniniai trukdžiai. Tai sukelia ir personalo, ir pacientų 

įtampą ir nepasitenkinimą.  

GMP veiklą labai įtakoja iškvietimų registravimas dispečerinėje, nes tik 45,5 proc. iškvietimų 

yra skubūs. Dalis neskubių iškvietimų galėtų būti neregistruojami, o konsultacijos teikiamos telefonu, 

kas iki šiol nevyksta. Taip pat didelę dalį GMP iškvietimų – net 20 proc. – sudaro pervežimai, kurių 

metu jokios medicininės pagalbos pacientui teikti nereikia, taigi GMP atlieka taxi funkciją. Galime 

pasidžiaugti sėkmingu tarpinstituciniu bendradarbiavimu su Telšių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Kelmės rajono policijos komisariatu, išsiaiškinant ir pritaikant administracinę atsakomybę 

už melagingus iškvietimus.  



 3 

Smagu, kad dalyvaudama projekte „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas 

ir prieinamumo didinimas Kelmės rajone“ įstaiga gavo galimybę atnaujinti  infrastruktūrą: atlikti 

patalpų remontą, įsigyti įrangą ir tikslines transporto priemones, pasinaudojant Europos Sąjungos  

struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bei savivaldybės lėšomis. Siekdama 

pagerinti darbo sąlygas darbuotojams, tuo pačiu ir paslaugų prieinamumą pacientams, įstaiga už savo 

lėšas įrengė naujas patalpas pacientams patogesnėje vietoje.  

Nežiūrint pasitaikančių nesklandumų, VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 

kolektyvas  pasiruošęs ir toliau pacientams teikti kokybiškas, saugias ir prieinamas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas.      

Informacija apie įstaigos tikslų ir uždavinių igyvendinimą 

1. Tikslas – gerinti šeimos medicinos paslaugų prieinamumą ir kokybę. 

Uždavinys - užtikrinti paslaugų prieinamumą. 

Pacientai pas šeimos gydytoją planine tvarka patenka per 0-7 kalendorines dienas, skubos 

tvarka – tą pačią dieną. 

Uždavinys - užtikrinti imunizacijos apimtis. 

Įstaigoje 2019 m. vaikų skiepijimų apimtys yra aukštos (nenukrito žemiau rekomenduotos 95 

proc. ribos): naujagimių skiepijimo apimtys nuo tuberkuliozės siekė 100 proc., skiepijimo apimtys 

difterijos, stabligės, kokliušo, poliomielito ir Haemophilus influenzae vakcina 2 m. amžiaus vaikų 

grupėje siekė 95 proc., skiepijimai difterijos, stabligės, kokliušo, poliomelito vakcina 7 metų amžiaus 

vaikų grupėje siekė 98,79 proc., skiepijimo apimtys difterijos, stabligės vakcina 16 metų ir 17 metų 

amžiaus grupėse siekė 98 proc. Skiepijimų apimtys tymų, raudonukės, epid. parotito vakcina 2 metų 

amžiaus vaikų grupėje siekė 95 proc, skiepijimai tymų, raudonukės, epid. parotito vakcina 7 metų 

amžiaus vaikų grupėje apimtys siekė 99 proc. Skiepijimai nuo hepatito B (HepB3) 1 m. amžiaus vaikų 

grupėje siekė 89 proc. (rekomenduojama 90 proc.). Skiepijimo apimtys skiepijant vakcina nuo 

pneumokokinės infekcijos (PCV3) 1 m. amžiaus vaikų grupėje siekė 81 proc. Pakankamai skiepijama 

nuo žmogaus papilomos viruso – skiepijimai antrąja HPV vakcinos doze 12 metų amžiaus mergaičių 

grupėje siekė 95 proc. 

Įstaigoje 7 metų amžiaus vaikų, kuriems reikėjo atlikti tuberkulino mėginį, buvo 81. 2019 m. 

tuberkulino mėginiai atlikti 78 vaikams (96,33 proc.). Rizikos grupėms (bendraujantiems su sergančiais  

tuberkulioze, dažnai sergantiems viršutinių kvėpavimo takų ligomis, sergantiems lėtinėmis ligomis, iš 

socialinės rizikos šeimų, gyvenantiems vaikų globos namuose ir pan.) priklausė 110 vaikai, tuberkulino 

mėginiai atlikti 87 vaikams (79 proc.). 

Uždavinys -  plėsti slaugos paslaugų apimtis. 



 4 

Ambulatorinės slaugos namuose paslaugų 2019 m. buvo planuota suteikti už 139270 Eur, 

suteikta už 161572 Eur, planas viršytas 22302 Eur arba 16,01 proc. 

Uždavinys -  užtikrinti skatinamųjų paslaugų teikimą gyventojams. 

Įstaigoje tiksliniam kontingentui teikiamos skatinamosios paslaugos, numatytos sutartyje su 

TLK. Skatinamųjų paslaugų 2019 m. buvo planuota suteikti už 115000 Eur, suteikta už 119900 Eur, 

planas įvykdytas 4900 Eur arba 4,3 proc.  

Uždavinys -  užtikrinti laboratorinių tyrimų spektrą. 

Užtikrinamas platus laboratorinių tyrimų spektras vietoje ir pagal sutartį su išoriniu paslaugų 

teikėju. 

 Uždavinys -  teikti DOTS paslaugas. 

Nuo 2018 m. rugsėjo 6 d. įstaiga vykdo projektą iš ES lėšų „Ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo tuberkulioze sergantiems pacientams gerinimas Kelmės rajone“ .  

2. Tikslas – stiprinti lėtinių neinfekcinių ligų prevenciją ir kontrolę. 

Uždavinys - teikti profilaktinių tikrinimų paslaugas. 

2019 m. atlikti 5573 profilaktiniai patikrinimai arba 55 proc. visų prisirašiusių draustų asmenų. 

(prisirašiusių draustų asmenų buvo 10142). Prisirašiusių prie įstaigos vaikų iki 18 metų buvo 2018, iš 

jų profilaktiškai patikrinti 73 proc. 

Uždavinys -  aktyviai vykdyti prevencines programas. 

2019 m. buvo planuota įvykdyti: gimdos kaklelio vėžio ankstyvosios diagnostikos programą 52 

proc., įvykdyta 59,3 proc., krūties vėžio ankstyvosios diagnostikos programą 41 proc., įvykdyta 51,3 

proc., širdies ir kraujagyslių ligų prevencijos programą 55 proc., įvykdyta 55,3 proc., storosios žarnos 

vėžio ankstyvosios diagnostikos programa -61 proc., įvykdyta 60,3 proc. 

3. Tikslas – optimizuoti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, atsižvelgiant į prisirašiusių 

pacientų skaičių. 

Uždavinys -  spręsti kaimo gyventojų aptarnavimo klausimus su steigėju. 

Sumažėjus prisirašiusių gyventojų Butkiškės, Pašilės ir Žalpių medicinos punktų 

aptarnaujamose teritorijose, punktai steigėjo pavedimu buvo uždaryti. 

4. Tikslas – tobulinti kokybės vadybos procesus. 

Uždavinys – nuolat stebėti ir gerinti teikiamų paslaugų kokybę, atliekant vidaus auditus. 

Atlikti visi planiniai auditai. 

Uždavinys -  vykdyti korupcijos prevenciją. 



 5 

Vykdoma korupcijos prevencijos veikla pagal planą. Įstaigoje 2019 m. spalio 23 d. vyko 

darbuotojų mokymai korupcijos prevencijos klausimais. Mokymus vedė STT Šiaulių valdybos 

korupcijos prevencijos poskyrio darbuotojai. Dalyvavo 39 darbuotojai  

5. Tikslas – užtikrinti kvalifikuotus žmogiškuosius išteklius. 

Uždavinys -  pritraukti jaunus specialistus. 

Įdarbinti 2 šeimos gydytojai, vaikų ligų gydytoja, chirurgas  vietoj į užtarnautą poilsį išėjusių 7 

gydytojų), kineziterapeutė. Specialistams nupirktas tarnybinis butas. 

Uždavinys -  skatinti darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimą. 

Įstaiga, siekdama užtikrinti mokymosi visą gyvenimą strategiją, kiekvienais metais planuoja 

įstaigoje dirbančio personalo tobulinimą, numatant šiam tikslui reikalingas lėšas ir sąlygas. 2019 m. 

profesinę kvalifikaciją tobulino 19 gydytojų ir slaugytojų. Kvalifikacijos kėlimui išleista 2412 Eur., 

vietoj užplanuotų 2200 Eur, nors vadovaujantis LR nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvine 

sutartimi 2018 m. rugpjūčio 31 d. Nr. 2/S 133, kvalifikacijos kėlimo išlaidoms turėjome skirti tik 795 

Eur t. arba 0,05 proc. nuo skiriamo darbo užmokesčio fondo. 

2019 m. gruodžio 11 d. vyko civilinės saugos mokymai. Darbuotojams buvo rodomi mokomieji 

filmai. Dalyvavo 66 darbuotojai. 

6. Tikslas - gerinti įstaigos infrastruktūrą. 

Atliktas remontas naujose patalpose, adresu Vytauto Didžiojo g. 84A-25. Sėkmingai tęsia 

veiklą DOTS kabinetas. Planuojama atnaujinti ir pritaikyti neįgaliesiems poliklinikos patalpas, 

dalyvaujant projekte „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo 

didinimas Kelmės rajone“. Numatomas poliklinikos antro aukšto remontas už ES lėšas. 

7. Tikslas – atnaujinti materialinę bazę. 

Įsigytas defibriliatorius Lifepak 15 su laikikliu (GMP skyriui), procedūrinė lova, kraujo 

paėmimo kėdė, rankų džiovintuvas, tonometras, matuokliai kraujo krešėjimui nustatyti (2 vnt), baldai 

(poliklinikai esančiai Vyt. Didžiojo g 84-25) 8 kompiuteriai. Planuojama dar 6 kompiuterius gauti 

dalyvaujant projekte „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo 

didinimas Kelmės rajone“. Planuojama atnaujinti automobilius pacientams aptarnauti, dalyvaujant 

projekte „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo didinimas Kelmės 

rajone“. Numatoma įsigyti 2 automobilius už ES lėšas. Planuojama atnaujinti odontologinę įrangą, 

dalyvaujant projekte „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo 

didinimas Kelmės rajone“. Numatoma įsigyti 2 odontologo darbo vietas už ES lėšas.  

9.8. Tikslas – plėtoti informacines technologijas. 



 6 

Sėkmingai įdiegta ir vystoma išankstinė pacientų registracijos internetu sistema www.sergu.lt. 

Sėkmingai išrašomi e. receptai. 2019 m. 100 proc. receptų išrašyti elektroniniu būdu, kai siektinas 

rodiklis buvo 92 proc. Įdiegta ir toliau bus tobulinama elektroninė dokumentų valdymo sistema.  

Reguliariai atnaujinamas įstaigos tinklalapis. Įstaigos internetinėje svetainėje pateikiama aktualiausia 

informacija pacientams apie teikiamas mokamas ir nemokamas paslaugas, telefonai registracijai, 

gydytojų darbo laikas ir kita svarbi informacija. 

9. Tikslas – didinti pacientų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis. 

 Reguliariai atliekamos pacientų apklausos. 2019 m. anketavimo būdu apklausti 385 pacientai. Iš 

viso tinkamai užpildytų anketų 383, iš jų 361 anketose paslaugos įvertintos 7-10 b. Pacientų 

pasitenkinimo ASPĮ teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis 0,94.  

 Nusistatyti ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų kiekybiniai ir kokybiniai vertinimo 

kriterijai pridedami. 

Įstaigoje vykdoma veikla 

 Pagrindinės įstaigos veiklos sritys (veiklos rūšys pagal Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ–226 patvirtintą Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių):  

žmonių sveikatos priežiūros veikla – 86; 

bendrosios praktikos gydytojo veikla - 86.21; 

gydytojų specialistų veikla – 86.22; 

odontologinės praktikos veikla – 86.23; 

kita žmonių sveikatos priežiūros veikla – 86.90; 

greitosios medicinos pagalbos veikla – 86.90.40. 

Įstaigos struktūra 

  VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centrą sudaro Kelmės poliklinika, GMP 

skyrius, Kražių ir Liolių ambulatorijos, 11 medicinos punktų: Butkiškės, Verpenos, Pakražančio, 

Gailių, Stulgių, Lupikų, Maironių, Kukečių, Žalpių, Pašilės, Karklėnų. 2019 m. birželio 28 d. uždaryti 

Žalpių ir Pašilės medicinos punktai, 2019 lapkričio 7 d. - Butkiškės medicinos punktas . 

 

Įstaigos veiklos rezultatai 

Per 2019 metus įstaiga uždirbo 1.870.043,97 Eur pajamų, iš kurių 1.756.263,99 Eur iš Šiaulių 

TLK (93,9 proc.). Sąnaudos – 1.867.420,29 Eur. Įstaigos veiklos rezultatas 2019 metais – 2.623,68 Eur 

perviršis. 

Įstaigos veiklos rodikliai 

http://www.sergu.lt/


 7 

Rodikliai 2018 m. 2019 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Prisirašiusių gyventojų 

skaičius seniūnijoje, kurioje 

vykdoma veikla 

Butkiškės 

Gailių 

Karklėnų 

Kukečių 

Lupikų 

Maironių 

Pakražančio 

Pašilės 

Stulgių 

Verpenos 

Žalpių  

Kražių amb. 

Liolių amb. 

 

 

 

146 

228 

315 

523 

388 

548 

428 

167 

247 

486 

193 

858 

594 

X 

 

 

 

141 

195 

268 

444 

387 

510 

399 

- 

254 

440 

- 

876 

553 

X 

 

 

 

-5 

-33 

-47 

-79 

-1 

-38 

-29 

-167 

7 

--46 

-193 

18 

-41 

 

 

 

-3,42 

-14,47 

-14,92 

-15,11 

-0,26 

-6,93 

-6,78 

-100 

2,83 

-9,47 

-100 

2,10 

-6,90 

Viso 5121  4467  -654 -12,77 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų 

skaičius 

Iš jų: 

11875 X 10991  -884 -7,44 

 miesto gyventojai 4802  4560  -242 -5,04 

kaimo gyventojai 7073  6431  -642 -9,08 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų 

skaičius pagal amžiaus 

grupes: 

 X     

 vaikai iki 1 m. 56  62  6 10,71 

1 – 4 m. 375  265  -110 -29,33 

5 – 6 m. 264  181  -83 -31,44 

7 – 17 m. 1190  1109  -81 -6,81 

18 – 49 m. 4298  3782  -516 -12,01 

50 – 65 m. 2807  2745  -62 -2,21 

virš 65 m. 2885  2847  -38 -1,32 

Prisirašiusių įstaigoje 

nedraustų asmenų skaičius 
794  849  55 6,93 

Per metus prisirašiusių 

naujagimių skaičius 
62 X 50  -12 -19,35 

Per metus mirusių 

prisirašiusių gyventojų 

skaičius 

210 X 186  -24 -11,43 

Apsilankymų pas gydytojus 

skaičius 

Iš jų: 

58948 X 49615  -9333 -15,83 

 pas šeimos gydytojus 37607  35376  -2231 -5,93 

pas vidaus ligų gydytojus 5555  3674  -1881 -33,86 

pas vaikų ligų gydytojus 2024  51  -1973 -97,48 

pas gydytojus akušerius - 4268  3439  -829 -19,42 



 8 

ginekologus 

pas gydytojus chirurgus 4435  2259  -2176 -49,06 

pas odontologus 5059  4816  -243 -4,80 

Gydytojų apsilankymų 

namuose skaičius 

Iš jų: 

1892 X 1665  -227 -12,00 

 šeimos gydytojų 1581  1592  11 0,70 

vidaus ligų gydytojų 308  73  -235 -76,30 

vaikų ligų gydytojų 42  3  -39 -92,86 

kitų gydytojų   0  0  

Profilaktinių patikrinimų 

skaičius 
6086  5573 X -513 -8,43 

Mokamų apsilankymų 

skaičius 
2732  2525 X -207 -7,58 

 

Prisirašiusių pacientų, tuo pačiu ir jiems suteiktų paslaugų, sumažėjo dėl neigiamo 

demografinio balanso (mažo gimstamumo, didelio mirtingumo, augančios migracijos ir emigracijos), 

pacientų persiskirstymo tarp asmens sveikatos priežiūros įstaigų.  

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Abs. sk.
Abs. sk.

2018 m.
2019 m.

11875 

10991 

4802 
4560 

7073 

6431 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų skaičius 2018 m. - 2019 m. 



 9 

 

 

 

  

 

 

Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas 

0.5 

3.2 

2.2 

10.0 

36.2 23.6 

24.3 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų skaičius pagal amžiaus 
grupes 2018 m. (procentai) 

vaikai iki 1 m. 1 – 4 m. 5 – 6 m. 7 – 17 m. 18 – 49 m. 50 – 65 m. virš 65 m.

0.6 

2.4 

1.6 

10.1 

34.4 

25.0 

25.9 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų skaičius pagal amžiaus 
grupes 2019 m. (procentai) 

vaikai iki 1 m. 1 – 4 m. 5 – 6 m. 7 – 17 m. 18 – 49 m. 50 – 65 m. virš 65 m.



 10 

Programos 

pavadinimas 

Asmenų, 

dalyvaujančių 

programoje, 

skaičius 

2018-01-01 

Planuota 

patikrinti 

per 

2018 m. 

Asmenų, 

dalyvaujančių 

programoje, 

skaičius 

2019-01-01 

Planuota 

patikrinti 

per  

2019 m. 

Suteikta paslaugų 

2018 m. 2019 m. 

Atv. 

sk. 

Įvyk. 

proc. 

Atv.  

sk. 

Įvyk. 

proc. 

Gimdos 

kaklelio 

vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programa 

3092 922 2438 813 684 74,20 482 59,30 

Priešinės 

liaukos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programa 

2015 967 1797 - 649 67,10 443 - 

Krūties vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programa 

2087 978 1824 912 416 42,50 468 51,30 

Širdies ir 

kraujagyslių 

ligų 

prevencijos  

programa 

3214 3000 2785 2785 1935 64,50 1540 55,30 

Storosios 

žarnos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

programa 

4785 2250 4213 2107 1427 63,40 1270 60,30 

 

Prevencinių programų paslaugų teikimui įtakos turėjo mažėjantis prisirašiusiųjų prie įstaigos 

asmenų, apdraustų privalomuoju sveikatos draudimu, skaičius, nes pacientų, galinčių dalyvauti 

programose, kontingentas paskaičiuotas pirmai ataskaitinių metų dienai ir visus metus nėra tikslinamas, 

be to, į šį skaičių įtraukti ir nedrausti pacientai, nors jiems negali būti atliekamos prevencinės 

programos, taip pat dalyvaujančių programose asmenų sąrašuose yra pacientai, kurie jau serga 

onkologine liga, todėl programose nebedalyvauja. Todėl įstaigos programų vykdymo rezultatai 

blogesni, nei galėtų būti.  

 

 

 

Greitosios medicinos pagalbos darbas  



 11 

Eil. 

Nr. 

Rodikliai 2018 m. 2019 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Abs.sk. Abs. sk. Proc. 

1. Statistinis gyventojų skaičius  27745 26778 -967 -3,49 

2. Iškvietimų skaičius 6460 6392 -68 -1,05 

3. Aptarnautų iškvietimų skaičius 6197 6218 21 0,34 

4. Neaptarnautų iškvietimų skaičius 263 174 -89 -33,84 

5. Įvykdytų skubių iškvietimų skaičius 3578 2832 -746 -20,85 

5.1. mieste 1051 1091 40 3,81 

5.2. kaime 2527 1741 -786 -31,10 

6. Asmenų, kuriems suteikta medicinos 

pagalba dėl nelaimingų atsitikimų, 

skaičius 

643 723 80 12,44 

7. Pacientų pervežimai į kitos 

savivaldybės ASPĮ 

1067 906 -161 -15,09 

9. Pacientų pervežimai iš priėmimo 

skyriaus į kitą ASPĮ, kai įstaiga negali 

suteikti paslaugų pagal savo 

kompetenciją  

348 212 -136 -39,08 

10. Pacienčių pervežimai dėl gimdymo ir 

dėl patologijos laikotarpiu po 

gimdymo 

28 26 -2 -7,14 

11. Pacientų pervežimai į PKI centrus  92 54 -38 -41,30 

12. Pacientų pervežimai iš priėmimo 

skyriaus į namus 

36 40 4 11,11 

13. Pacientų pervežimai iš slaugos 

ligoninės į kitą ASPĮ 

16 25 9 56,25 

14. Asmenų, atvežtų į priėmimo skyrių, 

skaičius, iš jų: 

4021 3866 -155 -3,85 

14.1. stacionarizuota 2326 2420 94 4,04 

15. Iškvietimų dėl mirties atvejų skaičius 151 153 2 1,32 

 

Sumažėjus statistiniam gyventojų skaičiui 3,49 proc., 2019 m., sumažėjo ir iškvietimų skaičius. 

Iš visų per metus aptarnautų iškvietimų 45,5 proc. buvo skubūs. Iš visų įvykdytų skubių 

iškvietimų daugiau kaip pusę atvejų vykta pas kaimo gyventojus. 2019 m. 20 proc. visų iškvietimų 

sudarė pervežimai.  



 12 

  

Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai 

Eil. 

Nr. 

Gautų lėšų šaltiniai Suma Eur Pokytis (+/-) 

2018 m. 2019 m. Eurais Procentais 

Iš viso gauta lėšų: 1735825 1870044 134219 7,73 

1. Iš PSDF biudžeto 

Iš jų už: 

1618541 1756264 137723 8,51 

1.1. Pirminės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas 

1318185 1398360 80175 6,08 

1.2. Skatinamąsias paslaugas 124363 119900 -4463 -3,59 

1.3. Prevencinių programų 

vykdymą 

65544 57781 -7763 -11,84 

1.4. Gerus darbo rezultatus 110449 180223 69774 63,17 

2. Iš kitų juridinių ir fizinių 

asmenų 

Iš jų už: 

59052 62155 3103 5,25 

2.1. Profilaktinius sveikatos 

patikrinimus 

16304 13761 -2543 -15,60 

2.2. Odontologines paslaugas 3794 4296 502 13,23 

2.3. Kitas medicinines paslaugas 35545 33636 -1909 -5,37 

2.4 GMP paslaugos 2331 9611 7280 312,31 

2.5 Kitos pajamos 1078 851 -227 -21,06 

3. Kitos gautos lėšos 

Iš jų už: 

58232 51625 -6607 -11,35 

3.1. Finansavimo pajamos: 58232 51625 -6607 -11,35 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Aptarnautų
iškvietimų skaičius

iš viso

Skubių iškvietimų
skaičius: iš jų

skubūs mieste skubūs kaime

6197 

3578 

1051 

2527 

6218 

2832 

1091 
1741 

 GMP skubių iškvietimų skaičiaus analizė 2018 m.-2019 m. 

2018 m. 2019 m.



 13 

3.2.1. Iš savivaldybių biudžetų 262 2339 2077 792,75 

3.2.2. Iš valstybės biudžeto 342 987 645 188,60 

3.2.3. Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų lėšų 

2152 5610 3458 160,69 

3.2.4. Iš kitų finansavimo šaltinių  55476 42689 -12787 -23,05 

 

Palyginus ataskaitinius metus su 2018 m., įstaigos pajamos padidėjo 7,73 proc. Gautos lėšos iš 

PSDF biudžeto padidėjo 8,51 proc. Padidinus paslaugų įkainius nuo 2019 m. rugsėjo 1 d buvo 

padidintas finansavimas iš Šiaulių TLK. Per 2019 m. pajamos iš PSDF biudžeto sudarė 93,9 proc. visų 

gautų pajamų. Pajamos iš kitų juridinių ir fizinių asmenų sudarė 3,3 proc., finansavimo pajamos 2,8 

proc. visų gautų pajamų.  

Įstaigos išlaidos 

Eil. 

Nr. 

Patirtų išlaidų pavadinimas 2018 m. 2019 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Iš viso išlaidų: 1726279 X 1867420 X 141141 8,18 

1. Darbuotojų darbo užmokesčiui 1058273 61,3 1504125 80,55 445852 42,13 

2. Socialinio draudimo įmokoms 329901 19,11 27693 1,48 -302208 -91,61 

3. Komunalinėms ir ryšių paslaugoms 34530 2,00 34453 1,84 -77 -0,22 

4. Draudimui 4022 0,23 2883 0,15 -1139 -28,32 

5. Transportui 69055 4,00 68811 3,68 -244 -0,35 

6. Komandiruotėms 456 0,03 386 0,02 -70 -15,35 

7. Kvalifikacijos kėlimui 3501 0,2 2412 0,13 -1089 -31,11 

8. Medikamentams 75915 4,4 75021 4,02 -894 -1,18 

9. Steigėjo patvirtintai medikamentų 

grupei 
0 0 0 0 0  

10. Laboratoriniams ir kitiems tyrimams 

kitose įstaigose 
28526 1,65 23525 1,26 -5001 -17,53 

11. Kitos  122100 7,07 128111 6,86 6011 4,92 

Veiklos rezultatas 9546 X 2624 X -6922 -72,51 

  

 Palyginus ataskaitinius metus su 2018 m., įstaigos sąnaudos padidėjo 8,18 proc. Didžiausią 

sąnaudų dalį sudaro išlaidos darbo užmokesčiui. Nuo 2019 m. sausio 1 d. pasikeitus valstybinio 

socialinio draudimo įmokų už darbuotojus tvarkai (draudėjo mokamų įmokų didesnioji dalis, t.y. 28,9 

proc., perkeltos mokėti darbuotojui) padidėjo darbo užmokesčio sąnaudos, o sumažėjo socialinio 

draudimo sąnaudos. 

 Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. 15 proc. buvo padidintas darbo užmokestis gydytojams, 

slaugytojoms ir kitam personalui, teikiančiam asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 2019 m.   

vidutinis gydytojų darbo užmokestis už etatą buvo 2554 Eur, vidutinis slaugytojų darbo užmokestis už 

etatą -1285 Eur. Palyginus 2019 m su 2018 m. vidutinis gydytojų darbo užmokestis padidėjo 414 Eur. 



 14 

arba 19,4 proc., vidutinis slaugytojų darbo užmokestis padidėjo 183 Eur. arba 16,6 proc. Lyginant su 

2017 metais gydytojams vidutinis darbo užmokestis už etatą padidėjo 609 Eur, slaugytojoms - 276 Eur. 

Įstaigos įsiskolinimai 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Suma (Eur ) 

2018 m. 2019 m. 

1. *Kreditorinis įsiskolinimas: 150498,06 216833,57 

1.1.   Skolos tiekėjams 13332,68 15623,85 

1.2.   Sukaupti atostoginiai su priskaitymais 137018,88 139652,25 

1.3   Sukauptos lėšos kvalifikacijos kėlimui  2200,00 

1.4.   Sukaupti kaupiniai pensininkų išeitinėms  57737,22 

1.5.   Kitos sukauptos mok. sumos 146,50 1620,25 

2. *Debitorinis įsiskolinimas: 145636 166560,87 

2.1.   Gautinos sumos iš Šiaulių TLK 144962 165457,61 

2.2.   Kitos gautinos sumos  674 1085,57 

*Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą kreditorinio ir debitorinio įsiskolinimo sumą. 

Kreditorinis ir debitorinis įsiskolinimas yra suderintas su klientais, ilgalaikių skolų nėra.  

Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą 

 

Eil. 

Nr. 

 

Pavadinimas* 

 

2018 m. ** 2019 m. 

Suma, Eur Vnt. Vertė, Eur Suma, Eur 

1. Defibriliatorius Lifepak 15 su 

laikikliu 

X 1 

 

24200,00 24200,00 

2. Lifepak 15 universalus laikiklis X 1 665,50 665,50 

3. Icare tonometras TA01i X 1 2600,00 2600,00 

4. Procedūrinė lova HABYS Nova 

Komfort VF Beige Warm-HABYS  

X 1 681,50 681,50 

5. Kraujo paėmimo kėdė HEMO 

SYNCRO 

X 1 3120,00 3120,00 

6. CoaguChekXSkit (kraujo kreš. 

nustatyti) 

X 2 726,00 1452,00 

7. Butas/Patalpa unikalus Nr. 5497-

3000-5019:0006, Kelmės r. sav. 

Kelmės m. Birutės g. 4-6 

X 1 36500,00 36500,00 

8. Rankų džiovintuvas DYSON HU02 

High Volta 

X 1 649,00 649,00 

9. Kompiuteris Magnum M350/2000 

IN500.01 S310 Pentium G5400/ 

8192MB/1000GB/DVD-RW/W10 

Pro /Office su operacine sistema 

X 1 874,95 874,95 

10. Kompiuteris Lenova V520 Intel 

Celeron G3930/8192MB/256GB 

SSD+120GB 2019HB 

X 7 874,71 6122,96 

11. Kondicionavimo sistema X 1 6377,32 6377,32 



 15 

12. Baldai  X 1 700,00 700,00 

13. Patalpų pagerinimo darbai (Vyt. 

Didžiojo g. 84-25)  

X 1 13431,14 13431,14 

Iš viso įsigyta ilgalaikio turto: 60504,11 21 X 97374,37 

*Stulpelyje „Pavadinimas“ pateikti informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga įsigijo ataskaitiniais metais 

(pvz.: medicininė įranga-autoklavas ir pan.). 

**Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą įsigyto ilgalaikio turto sumą. 

 

Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą 

 

Eil. Nr. Pavadinimas* 2018 m.** 2019 m. 

Suma, Eur Vnt. Vertė, Eur 
Suma, 

Eur 

1. Diodinė lempa X 1 621,89 621,89 

2. Radijo stotis KENWOOD TK-760 X 1 417,92 417,92 

3. Mašininė radijo stotis KENWOOD 

TK-708 

X 5 490,33 2451,65 

4. Centrinė radijo stotis KENWOOD 

TK-708 

X 1 965,30 965,30 

5 Kompiuteris  X 1 1121,99 1121,99 

6. Kompiuteris, monitorius MAG, WIN 

XP PRO OEM  

X 1 683,50 683,50 

7. Kompiuteris nešiojamas Compag 

Hew lett  

X 1 452,07 452,07 

8. Kompiuteris nešiojamas X 1 321,19 321,19 

9. Kopijavimo aparatas TOSHIBA e-

Studio 161  

X 1 1013,67 1013,67 

10. Automobilis VW TRANSPORTER 

ACG 539 

X 1 10715,94 10715,94 

Iš viso perleista ar nurašyta ilgalaikio turto: X X X X 

*Stulpelyje „Pavadinimas“ pateikti informaciją, kokį ilgalaikį turtą įstaiga perleido ar nurašė 

ataskaitiniais metais (pvz.: medicininė įranga-autoklavas ir pan.). 

**Šiame stulpelyje nurodyti tik bendrą perleisto ar nurašyto ilgalaikio turto sumą. 

 

       Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus * 
  

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

Eur,ct 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius 28610,61   1397,00 12227,36 42234,97 

2. Vyr. buhalteris 22064,58  1188,30 1006,00  24258,88 

   *Neatskaičius mokesčių. 

** Kitos išmokos: už gydytojo darbą.  

 

 

 

Reikšmingi sandoriai 



 16 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 
Suma, Eur***** 

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** 

 -         - - - - - 

       

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė. 

** Nurodomas juridinio asmens kodas. 

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai. 

***** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be 

PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

Sandoriai su susijusiomis šalimis  

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė. 

** Nurodomas juridinio asmens kodas. 

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai. 

***** Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos 

aprašo 19.3 papunkčiu. 

****** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo 

be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, 

 

Informacija apie įstaigos darbuotojus 

 

 

 

Darbuotojai 

2018  metų  

gruodžio 31 d. 

2019  metų  

gruodžio 31 d. 

Fizinių asm. 

skaičius 

Etatų skaičius Fizinių asm. 

skaičius 

Etatų skaičius 

Administracija 3 3,00 3 3,00 

Gydytojai 

Iš jų: 
20 18,00 15 12,85 

Šeimos gydytojai 10 10,25 8 8 

Vaikų ligų gydytojai 1 0,75 1 0,1 

Vidaus ligų gydytojai 2 1,00 2 1,00 

Kiti gydytojai 7 6,00 4 3,75 

Slaugos personalas 

Iš jų: 
40 37,50 41 36,35 

GMP bendrosios praktikos 9 8,75 11 10 

Eil

. 

Nr. 

Susijusi šalis 
Sandorio 

objektas 

Suma, 

Eur***

*** 

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** Santykių 

pobūdis*

**** 

  

 - - - - - - - 



 17 

slaugytojos 

Bendrosios praktikos slaugytojos 31 28,75 30 26,35 

Kitas personalas* 38 32,25 35 34.4 

Iš viso: 101 90,75 94 86.60 

 *prie kito personalo priskirti GMP vairuotojai paramedikai (3) ir GMP vairuotojai (7). 

 

Informacija apie įstaigos viešuosius pirkimus 

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius 2 

Įstaigos per 2019 m. atliktų viešojo pirkimo objektų (prekių, paslaugų ar darbų) 

pirkimų skaičius per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą 

7 

Įstaigos per 2019 m. atliktų viešojo pirkimo objektų (prekių, paslaugų ar darbų), 

kuriuos galima įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, pirkimų skaičius 

7 

Įstaigos per 2019 m. atliktų viešojo pirkimo objektų (prekių, paslaugų ar darbų) 

pirkimų vertė EUR per VšĮ CPO LT elektroninį katalogą 

23746,97 

Įstaigos per 2019 m. atliktų viešojo pirkimo objektų (prekių, paslaugų ar darbų), 

kuriuos galima įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, pirkimų vertė EUR 

23746,97 

 

Informacija apie įstaigos vykdomus projektus 

 

Projekto pavadinimas 1. „Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra 

Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose“ VP2-3.1-IVPK-11-V-01-007 

Projekto statusas (įgyvendintas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 

atmestas) 

Įgyvendinamas 

Projekto pareiškėjas VšĮ Radviliškio ligoninė 

 

Projekto trukmė 2011-2015 metai projekto įgyvendinimas 

Projekto pabaiga 2020 10 mėn. 

 

Projekto partneriai Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigos  

 

Finansavimo/paramos šaltiniai ES lėšos 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai) 

Elektroninių sveikatos priežiūros paslaugų įdiegimas 

Šiaulių regione. 

 

Projekto pavadinimas 2. „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

gerinimas ir prieinamumo didinimas Kelmės rajone“ 



 18 

08.1.3-CPVA-R-609-61-0009 

 

Projekto statusas (įgyvendintas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 

atmestas) 

Įgyvendinamas 

 

 

Projekto pareiškėjas Kelmės rajono savivaldybės administracija 

 

Projekto trukmė 2018-2020 metai projekto įgyvendinimas 

 

Projekto partneriai VšĮ Kelmės rajono PSPC 

 

Finansavimo/paramos šaltiniai   ES lėšos 

Projekto vertė 269897,54 Eur (visam projektui) 

 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai) 

Projekto tikslas – padidinti Kelmės rajono pirminės 

sveikatos priežiūros įstaigose teikiamų pirminės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų efektyvumą 

tikslinės teritorijos gyventojams. 

Projekto įgyvendinimo metu numatoma atnaujinti 

Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 

infrastruktūrą: atlikti patalpų remontą, įsigyti 

įrangą, būtiną galvos smegenų kraujotakos, 

onkologinių ligų, vaikų ligų ir vyresnio amžiaus 

asmenų ligų profilaktikai, prevencijai ir ankstyvajai 

diagnostikai ir tikslines transporto priemones. 

 

Projekto pavadinimas 3. „Ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo tuberkulioze sergantiems 

pacientams gerinimas Kelmės rajone“ 08.4.2-

ESFA-R-615-61-0004; 

Projekto statusas (įgyvendintas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 

atmestas) 

Įgyvendinamas 

Projekto pareiškėjas VŠĮ Kelmės rajono PSPC 

Projekto trukmė 2018-2022 metai projekto įgyvendinimas 

 

Projekto partneriai Kelmės rajono savivaldybė 

Finansavimo/paramos šaltiniai   ES lėšos 

Projekto vertė  15223,52 Eurų 



 19 

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai) 

Projekto tikslas – mažinti Kelmės rajono gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, 

išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės 

mikobakterijų atsiradimo ir plitimo. 

Įgyvendinant projektą bus mažinamas Kelmės 

rajono savivaldybės gyventojų sergamumas ir 

mirtingumas nuo tuberkuliozės, bus išvengta 

atsparių vaistams tuberkuliozės mikobakterijų 

atsiradimo ir plitimo, gerinama tuberkuliozės 

kontrolės priežiūra. Tuberkulioze sergantiems 

asmenims, ambulatorinio gydymo metu atvykus 

suvartoti paskirtų vaistų, 1 kartą per savaitę bus 

išduodami maisto talonai, motyvuojant jį tęsti ir 

užbaigti gydymą. 

 

Papildoma informacija 

Įstaigos dalininkas Kelmės rajono savivaldybės Taryba, dalininko kapitalas 13517,37 Eur. 

Kapitalas per 2019 metus nesikeitė. 

Reikšmingų įvykių, turėjusių įtakos metiniams rezultatams, 2019 metais nebuvo. Įstaiga buvo 

audituota nepriklausomo auditoriaus dėl metinio finansinių ataskaitų rinkinio už 2019 m. 

 

 

 

Direktorė         Vaiva Krasauskaitė    

                 


